
STATUTI DHE AKT THEMELIMI 

I 
SHOQERISE TREGETARE ME prRGJEGJESI TE KUFIZUAR 

ENI Construction 

Mbi bazÃn e kërkesave te ligjit Nr. 9901 te datës 14.04.2008 Për Tregtarët dhe Shoqëritë 
tregtare" dhe te ligjit Nr. 9723 te datës 03.05 2007 "Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit, 
krijohet shoqëria tregtare ENI Construction. e cila do te veprojë në përputhje me legjislacionin 

KREU I 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia 

Neni 1: 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

(1) Sot, ne Tirane më 03.02.2025, unë Enea Qafa, mbajtës i dokumentit te identifikimit me ID 
nr. J81225044D, vendosa si Ortak i Vetëm Themelimin e Shoqërisë Tregtare me Përgjegjësi të 

Kufizuar me emrin ENI Construction. 

(2) Themeluesit i shoqërisë ENI Construction, është Enea Qafa, shtetas/Shqiptar, lindur në 
Fushë-Arrëz, Pukë dhe banues në Tiran
. 

Neni 2: 

Obj:kii 

Shoqëria do të kryejë aktivitetin uäposhtëm: 

Imp-eks, tregti te autoveturave dhe mjeteve te renda kamiona. Ndermjetesim çmimi. Tregtim me 
pakicë te artikujve te ndryshem dhe tregti me shumicë e pakicë të artikujve industrial, bujqësore, 
blektorale, ushqimore, nd�rtimore, lektroshtëpiake, audiovizive, elektrike, tÃ makinerive për 
nd�rtim. Punime ndertimi te cfaredolloj dhe rikonstruksione, projektimin dhe zbatimin, pa u 
kufizuar i veprave urbane, civile, industriale, arkitekturore, rugore dhe hekurudhore, urave dhe 
veprave te artit, si dhe punime inxhinierike topografike dhe hidrologjike, inxhinierike te 
impianteve te prodhimit dhe transmetimit te energjise etj. Riparimi dhe mirembaitia e pieseve 
mekanike dhe te motorit, te mjeteve rrugore me motor dhe rimorkiove. Riparimi dhe 
mirembajtja e impiantit elektrik, te. Transport kombetar dhe nderkombetar per mallra te 
ndryshem dhe/ose udhetare per te trete dhe me qira. Transport me mjete jashte norme. Për 

ushtrimin eaktivitetit të grumbullimit, demolimit dhe shitblerjes sëskrapit, hekurishteve dhe 
mbeturinave të tyre. Grumbulim, magazinim, p
rpunim, riciklim, transport dheasgjësim 
imbetjeve të lojeve të ndryshme. Germimin dhe nxjerjen ematerialeve nga burimet e veta apo 
nga te tretet. Huadheniete makinerive. Zhvedosje te dherave dhe shembje. Nivelim te truallit dhe 
bonifikime. Studim tregu, trajnime ne sektorin imobilare, konsulence shitblerje dhe qera, 
ndermjetesim shit blerje dhe qera. Nder te tjera mund te marre interesa, kuota, aksione dhe 
pjesemarrje te shogeriye te tjera, te ndermarrjeve ne inaustrive qe kane qellime te nieita ano ge 
kane lidhËe ose giithsesi mund te ndihmojne ne amyen e qelimit te objektit te shogerise 
Ndertime, rikonstruksione apo ristrukturime dhe mirembajtieje per objektet e prodhimit, 
transformimit, transmetimit, matjes dhe hperndajes se energISe elektrike ne rrietat e Tensionit 
te Larte, te mesem dhe te ulet. Perfshire Hidrocentrale,emnocentrale, Parqe Eolike, Impiante 
Voltaike, Nenstacione, Linja Transmetimi, transtormmi ane shperndarje te energjise elektrike. 
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shqiptar ne fuqi. 



Montimi dhe mirembaj�je, ose ristrukturimi i nie sistemit te ngrohjes, ventilimit dhe 
kondicionimit te klimes, te impianteve pneumetik si dhe te linjave telefonike te jashme dhe 
impiante te telekomunikacionit me frekuence te larte. sido qe te jete shkalla e rendesise se tyre. 
Çmontimi impianteve industrial dhe prishia komnlet e ndertesave me pajisje speciale. Montimi, 
mirembajtje ose ristrukturim i impianteye hidrosanitare te kuzhines, lavanterise te gazit dhe 
kundra zjarrit, sado qe te jete shkalla e rendesise se veprave, Impiante ngritese dhe transportues 
(ashensore, shkalle levizese, transportues), Impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut, 
sinjalistikes rugore jo ndricuese, vertikale, horizontale dhe komplementare. Dhenia me qera i 
skelerive dhe montimi i tyre. 

Shoqëria do te ketë kohëzgjatjen e veprimtarisë se saj me një afat kohor te pacaktuar. 

(1) Selia e shoqërisë ndodhet ne adresën: 

Neni 3: 
Koh�zgjatja 

Neni 4: 
Selia 

Rr. Feti Xhani, Njesia Bashkiake Nr.11, pasuria nr.11/726, Zona kadastrale 8310, 
Tiranë. 

(2) Adresa e faqes së internetit të shogërisë është: wvw. ENI Construction.al 
(3) Adresa e shoqërisë për qëllint# komunikimi slektsrnik është si vijon: info@ ENI 

Construction.al 

Krex 
KAPITALI 

Neni 5 
Kapitali themeltar 

(1) Kapitali themeltar fillestar i shogërisë është 10,000 (dhjete mije) Lekë. 
(2) Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributet e tyre të 

mëposhtmne: 
Ortaku i vet�m themelues, Enea Qafa është zotërues i 1(një) kuote me vlerë nominale të 
p�rgjithshme 10,000 (dhjete mije) Lekë që përben 100 (njëqind) % të kapitalit themeltar 

të shoqërisë. 

përfaqësojnë. 

Neni 6: 

Zmadhimi dhe zvogëlimi i kapitalit 

Kapitali i shogërisë mund te zmachohet nëprmjet nénshkrimeve të pjesëve të kapitalit 
themeltar pêr kontributet në para dhe me anë të kontributeve në natyrë, nëpërmjet emërimit nga 
jykata kompetente e një eksperti te autorizar per keto kontribute sipas kërkeG 
administratorit. 
Në asnjë rast shumica nuk mund të detyrojë një orak per te rritur angazhimin e tij në kapitalin 
themeltar të shoqërisë. 
}vogëlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e ela merr vendim në të niêitat Lauchta o8 
kërkohen për ndryshimin e statutit. Në të gjitha rastet ZVogëlimi i prek ortakët në të njëjtën masë ndaj pjesëve të kapitalit që 



Kuotat e kapitalit të një shoq�rie me përgiegiäsi të kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre 
mund të fitohen apo kalohen nëpërmjet: 

8.1 

8.2 

Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht tÃ transferueshne ndërmjet ortakëve, për sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut. 

8.3 

Piesët e kaptalit themeltar janë lirisht të transferueshme me rrugë trashëgimie. 

8.4 

8.5 

a) kontributit në kapitalin e shogëris�; 
b) shitblerjes; 
c) trashëgimisë; ¢) dhurimit; 

8.6 

Neni 7 
Transferimi i kapitalit 

d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me ligj. 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 
KREU III 

Asambleja e Ortakeve është organi i vetëm vendimmarrës i shoqërisë qe miraton çdo 
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te përcaktuara ne ligj. 

8.2.2 ndryshimet e statutit; 

Neni 8 

Asambleja e përgjithshme e ortakeve është përgjegjëse për marrjen e vendimeve për 
shoqërinë për çështjet e mëposhtme: 

Organi Vendimmarrës 

8.2.1 përcaktimin e politikave tregtare të shoqërisë; 

kësaj pike; 

8.2.3 emërimine shkarkRN e administratorëve: 
8.2.4 emërimin e shkarkiNS2 likuiduesve dhe rspertëve kontabël t autorizuar; 

8.2.5 pÃcaktimin e shpêrkreve për personatjEmendur në shkronjat �c" dhe ç" të 

8.2.6 mnbikëqyrjen e zbatimnit të politikave tregtare nga administratorët, përfshirë 
përgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se 
veprimtarisë; 

administratorëve; 

8.2.7 miratimine pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së 
veprimtarisë; ë) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit: 

8.2.8 pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre: 
8.2.9 përfaqësimin e shoqërisë në gjykatë dhe në procedimet e tjera ndaj 

8.2.10 riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë; 
8.2.11 miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblesë: 
8.2.12 çështje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund të përfaqësohet në asamblene e p�rgjithshme, në bazë të një autorizimi nga 

një ortak tjetër apo nga një person i tretë. 
Administratori i shoqërisë nuk mund të veprojnë si përfaqësues i ortakëve në asamblenë 
e përgjithshme. 
Autorizimi mund të jepet vetëm p�r një mbledhje të asamblesë s½ përgjithshme, e cila 

përfshin edhe mbledhjet vijuese me të njëjtin rend dite. 
Te dreitat dhe detyrimet e asamblesë se përgjithshme ushtrohen nga ortaku i vet�m. Te 
giitha vendimet e marra nga ortaku i vetëm regjistrohen nëÃ një regjistër te vendimeve, te 
dhënat e te cilat nuk mund te ndryshohen ose te 1shinen. Dubhen regjistruar në yecanti. 
por pa u kufizuar në to, vendimet për: 
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore ane te raporteve te ecurisë së veprimtarisë; 
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b) shpërndarjen e fitimeve vjetore dhe mhulimin e humbjeve; 
c) investime; 
c) vendimet për riorganizimin dhe prishjen e shoqërise. 

Neni 9 
Mënyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblesë se Përgjithshme 

Asambleja e përgjithshme thirret nëpërmjet nië nioftimi me shkresë ose me njoftim nëp�rmjet 
postës elektronike. Njoftimi me shkresë ano me mesazh elektronik duhet të përmbajë vendin, 
datën, orÁn e mbledhjes dhe rendin e ditës e t'u dÁrgohet të gjithë ortakëve, jo më vonë se 7 dite 
përpara datës së parashikuar për mbledhjen e asamblesë. 
Kur asambleja e përgjithshme nuk ështÃ thirrur sipas paragrafit te pare të këtij neni, ajo mund te 
marrë vendime të vlefshme vetëm n�se të giithë ortakët janë dakord, për të marrë vendime, 
pavarësisht parregullsisë. 

Neni 10 
Kuorumi 

Në rastin e marrjes së vendimeve, gë kërkojnë një shumicë të zakonshme, asamblejae 
p�rgjithshme mund të marrë vendime të vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortak¿t me të drejtë 
vote, që zotërojnë më shumë se 30 për qind të kuotave. 

Në rastin kur asambleja e përgjithshme duhet të vendosë për çështje, të cilat kërkojnë 
shumicë të kualifikuar sipas nenit 87 të ligjit * Për Tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare , ajo mund 
të marrë vendime të vlefshme ystn, nëse ortakit q� zarojnë më shumë se gjysmën e numrit 
total të votave, janë të pranishä sonalisht, v:tjn:, snkresë, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve të pikës 3 të nent3 këtij ligji. 
Nëse asambleja e përgjithsne nuk mund të mislidh:: 

Neni 11 
Marrja e vendimeve 

shkak të mungesës së kuorumit të 
se 30 ditë, me të njëjtin rend dite. 

Asambleja e përgiithshme vendos me tri të katërtat e votave te zotëruesve te kapitalit, të 
ortakëve pjesëmarrës, për ndryshimin e statutit, Zmadhimin ose zvogëlimin e kapitalit të 
regjistruar, shpëndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë. 
Asambleja e përgjithshme vendos me shumicën e volave të ortakëve pjesëmarrës, për çështje te 
tjera si : 

a) përcaktimi i politikave tregtare të shoqërisë; 
b) emërimin dhe shkarkimine administratorëve; 

c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar; ç) 
përcaktimín e shpërblimeve 

d) mbik
gyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshirë përgatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë se veprimtarisë: 

e) p�rfagësimin e shog�risë në giykatë dhe nÁ procedimet e tjera ndaj administratorëve; 
f) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblesë: 

Çdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Qkk per te pasqyruar ndryshimet ne skedën e 
shoqërisë. 
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përmendur me lart, asambleja nblidhet përsëri jo më vo 



12.1 
yendim për: 

Përjashtimi nga e drejta e votës 
Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votës nëse asambleja e përgjithshme merr 

Neni 12 

a vlerësimin e veprimtarisë s½ tij; 
b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij; c) ngrityen e një padie ndaj tij nga shogêria: c) dhënien ose jo të përfitimeve të reja. 

12.2 Kur ortaku p�rfaqësohet nga një përfagêsues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet të jetë 

Neni 13 
Administrimi 

(1) Asambleja e përgjithshme emëron një ose më shumë persona fizik si administratorë të 
shoqërisë. Afati i emërimit, është 5 vjet, me të drejtë ripërtëritjeje. Emërimi i administratorëve 
prodhon efekte pas regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit. 

(2) Administratorët e një shog�rie tregtare mëmë, sipas përcaktimit të nenit 207 të këtij ligji, nuk 
mund të emërohen si administratorë të një shogërie të kontrolluar e anasjelltas. Çdo emërim i 

bërë në kundërshtim me këto dispozita është i pavlefshëm. 

(3) Administratoret e shoqerise per nje periudhe 5(pese) vjeçare do te jete. 

1- Enea Oafa me Nr Id J812!5344D me banim ne Tia. 

Neni 14 

Konpetencat e Adninistakerëve 

2. p�rfaqësojnë shoqërinë tregtare; 

Administratorët kanë të drejtë e detyrohen të: 

1. kryejnë të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shogërisë, duke 
zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e përgjithshme; 

3. kujdesen për mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhe të libraye kontabël të 

shoqërisë; 
4. përgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë 

s½ veprimtarisë dhe, së bashku me prop0zimet pér shpërndarjen e fitimeve, i paraqesin 
këto dokumente përpara asamblesë së përgjithshme për miratim: 

5. krijojnë një sistem paralajmërimi n kohen e duhur për rrethanat, gë kërcënojnë 
mbarëvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e shogërisë; 

6. kryejnë regjistrimet dhe dërgojnë të dhenat e detyrueshme të shoqërisë, siç parashikohet 
në ligjin për Qendrën Kombtare të Regjistrimit; 

7. raportojnë përpara asamblesë së përgjithsime ne liahje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve të posaçme me rendesi të veçantë për veprimtarinë e 
shoqërisë tregtare; 

8. E) kryejnë detyra të tjera të përcaktuara në ligj dhe në statut. 

Administratoret ianë te detyruar te thërrasin Asamolene e Pergjthshme, në rastet kurs 
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në të njëjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, të cilin përfaqëson. 



I. SIpas Dlancit vjetor apo raporteve të ndâmietme financiare, rezulton ose ekziston rrez1ku 
që aktivet e shoq�ris� muk i mbuloin� detvimet e k�rkueshme brenda 3 mujve ne 
vazhdim. 

2. shoqeria propozZon të shesë apo të disnonoië n mënyrë tËetër aktive, të cilat kanë një vlere 
m½ te larte se b pêr qind të aseteve tä shonÁrisê gë rezulton në pasqyrat e fundit iinanciare 

të certifikuara. 

3. shoqëria, brenda 2 viteve të para pas reoiistrimit të saj, propozon të blejë nga një ortak 
pasuri, që kanë vlerë më të lartë se 5 për gind të aseteve të shoqërisë, që rezulton ne 
pasqyrate fundit financiare të certifikuara. 

Nëse asambleja e përgjithshme emëron më shumë se një administrator, ata e administrojnë 

bashkëisht shoqërin
. 

Asambleja e përgjithshme mund të shkarkojë administratorin në çdo kohë me shumicë të 
zakonshme. Paditë, që lidhen me shpërblimin e administratorit, në bazë të marrëdhënieve 
kontraktore me shoqërinë, rregullohen sipas dispozitave ligjore në fuqi. 

Neni 15 
iergjegjesite e Admiuistratorit 

Administratori është përgjegjiividualisht, rdj shzirisë ose ndaj të tretëve, për shkelje të 

ligjeve, për shkelje të statutit, äps për faje të kryera gjat� sdministrimit të shogërisë. 
Pasojat e marrëveshjeve të pamiratuara nga asarnbleja që i sjellin dëm shoqërisë, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut gë ka bërë marrëveshjen, për të përballuar në mënyrë individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat përkatëse. 

Përveç sa është parashikuar në dispozitat e përgjithshme të detyrimit të besnikërisë, sipas neneve 
14, 15, 17 e 18 të ligjit �Për Tregtaret dhe Shoqëritë Tregtare", administratori detyrohet: 

1. të kryejë detyrat e tij te përcaktuara në ligi dhe në statut në mirëbesim e në interesin më të 
mirë të shogërisë në tërësi, duke i kushtuar v�mendje të veçantë ndikimit të veprimtarisë 
s½ shoqërisë në mjedis; 

2. të ushtrojë kompetencat që i njihen ne ligj dhe ne statut vetëm pë arritjen e q�llimeve të 
përcaktuara në këto dispozita; 

3. të vlerësojë me përgjegj�si çështjet, për të cilat merret vendim: 

4. të parandalojë dhe mënjanojë rastet e kontnkut, prezent apo të mundshëm, të interesave 
personalë me ata të shoqërisë; 

5. të ushtrojë detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesine nevojshëm 

Administratori, giatë kryerjes së detyrave të tij. pergIigjen ndaj shoqëris
 për çdo veprim ose 
mosveprim, gë lidhet nÃ mënyrë të arsyeshme me qelhmer e shoqërisë tregtare, me përjashtim të 
rasteve kur. në bazË t½ hetinmit dhe vlerësimit te intormacioneve përkatëse, veprimi 
mosveprimi është kryer në mirëbesim. 

Ose 

Nëse administratori vepron në kundërshtim me deyrat dne Shkel standardet profesionale. sinas 
pikave 1 e 2 të këtij neni, është i detyruar t1 densnperbie shoq�risë dëmet, gë riedhin nga 
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojë çdo fitim persoual q ad apo personat e lidhur me ta kanë 
realizuar nga këto veprime të parregullta. Admato ka barrên e provës pär tÁ vÁrtehuar 
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kryerjen e detyrave të tyre në mënyrë të është kryer nga më shumë se një administrator, ata përgjigjen ndaj shoqërisë në mënyrë solidare. 

Në mênyre te veçante, por pa u kufizuar nÂ to odvinistratori është i detyruar t'i demsnperoe 
shoq�risë dêmet e shkaktuara, nëse, në kundàeim me dispozitat e ligjit "Per lregaret ane 
Shogëritë Tregtare", kryen veprimet e mëposhtme: a) u kthen ortakëve kontributet: 

Tregullt e sipas standardeve të kërkuara. Kur shkelja 

b) u paguan ortakêve interesa apo dividendë; c) u shpërndan aktivet shoqërisë; 
G) lejon qe shoqëria të vazhdojë venrimtarinë tregtare, kur, në bazë të gendjes 

financiare, duhej të parashikohej që shog�ria nuk do të kishte aftësi paguese p�r te sniyer 
detyrimet; 

d) jep kredi. 
Përveç padisë për shlyerjen e dëmit gë i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket 
individualisht ose se bashku, kanë të drejtë të ngenë padi penale kundër administratorit 
Paditësit kanë të drejtë të ndjekin në rrugë ligiore shlyerjen e plotë të dëmit qëi është shkaktuar 
shoqërisë, përfshirë edhe dëmshpërblimin financiar, nëse është e nevojshme. Asnjë vendim i 
asamblesë nuk mund të ndalojë ngritjen e kërkesë padisë kundër administratorit për gabimet e 
kryera prej tij gjatë ushtrimit të detyrës. 

Kreu IV 
VITI FINANCIAR-EKSPERTET 

Neni 6 
Viti Fin»cáx 

Viti financiar i Shogërisë filion me 1 Janar dhe përfmder ne 31 Dhjetor. Pärjashtimisht, viti i 

pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqërisë ne Qendrën Kombëtare te Regjistrimit 

dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 
Neni 17 

Ekspertet 

Eksperti ka për detyre ge të kontrolloje të gjithë dokumentacionin kontabël të veprimtarisë 

ekonomiko tregtare të shogërisë, atë gjithëvjetor dhe atë ne lidhje me kontrollet periodike të 

ushtruara prej tij për rastet kur ai është ngarkuar dhe Ka kryer një gjë të tille i ngarkuar nga ana e 
ortakeve. 
Ne përfundim të kontrollit eksperti kontabel 1 autorizuar përgatit raportin me shkrim për 

nxjerrjen e rezultatit të bilancit financiar vjetor sl dhe p�r atë për kontrollet periodike të 
ushtruara, të cilat është i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoJe ne kohe ortakeve për t'i shgyrtuar e 

miratuar mbi bazën e të drejtës vendimore qe ka. 

Kreu V 

PRISHJA -RIORGANIZIMII SHOoËRISË 

Neni 18 
Prishja dhe likuidimi 

Shp�rndarja ose prishia e shoaërisë mund të behet ne çdo kohe 

1. kur mbaron koh�zgiatja e parashikuar në themelimin e saj: 
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2. me vendim të Asambles� se Ortakeve 3. me hapjen e procedurave të falimentimit; 4. ¢) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare për dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimí i 
veprimtarisë në përputhje me pikën 3 të nenit 43 të ligiit nr.9723, datë 3.5.2007 Pär 

Oendrën Kombëare të Regjistrimi": 5. me vendim të giykatës; 
shoqërisë, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shënuar ne çdo dokument të nxjerre prej tij 

Ne ketë rast Ortaket merrni vendim me shkrim ne të cilin parashikojnë mënyrën e likuidimit të 

emrin e likuidatorit dhe emërtesën shtese Shogëri ne likuidime sipër ". 

Prishja e shoqërive tregtare ka si pasojë hapien e mrocedurave të 1ikuidimit në gjendjen e atesise 
paguese, me perjashtim të rasteve kur është nisur niÂ procedurë falimentim1. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket. 

Nëse Ortaket nuk merrni një vendim për emërimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas prisajes, 
çdo personi interesuar mund t'i drejtohet gjykatës, p�r të caktuar një likuidues. 

Neni 19 
Riorganizimi i shogërisë bashkimi-ndarja 

Shoqëria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit të Mbledhjes së Përgjithshme të Asamblesë 

së Ortakëve, në përputhje me dispozitat ligjore të parashikuara në Pjesën IX të Ligjit 9901 datë 

14.04.2012 Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare." 

Neni 
Baza Lie* 

Shoqëria do te zhvilloje akt:yitetin e tij ne përputtkpiote me ketë statut dhe dispozitat e 

legjislacionit shqiptar. 
Për sa nuk parashikohet ne ketë statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pë tregtaret dhe 

shoqëritë tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo ligji tjetër specifik ne Republikën e Shqipërisë. 

Neni 21 
Mosmarrëveshjet 

Për mosmarrëveshijet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e këtii statuti. si 

dhe për çdo mosmarrëveshje qe mund te linde midis Shoqërisë dhe te treteve do te ite 

kompetente Gjykata Shqiptar. 

ORTAKUI VETEM I SHOQERISE ME PERGJEGJËSI TË KIIPIZYtsm 

EN 
Emer mbiemër (nënshkrimi ) 
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